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Szanowny Panie Starosto,

Jest problem III

Chodzi o nasze bezpieczeństwo, bo to że sprawa ochrony życia jest kwestią podstawową zgadzamy się
chyba wszyscy.

Jako mieszkańcy Węgorzewa, a w szczególności posesji nr narażeni jesteśmy na

niebezpieczeństwo kolizji z samochodami poruszającymi się drogą prowadzącą z Sianowa w kierunku

szosy łączącej Koszalin z Polanowem (droga wojewódzka nr 206).

Jest to szosa stosunkowo Często uczęszczana zarówno przez ciężarówki (w bliskiej odległości znajdują

się żwirownie), jak i samochody osobowe. Problem polega na tym, że przekraczanie tej drogi przez
osoby poruszające się pieszo, jak również samochody wyjeżdżające z w/w posesji, wiąże się z dużym

ryzykiem, bowiem od strony Sianowa nadjeżdżające auta zasłania zakręt, od strony szosy polanowskiej

natomiast stara lipa, która utrudnia, a w okresie letnim uniemożliwia wręcz widoczność poprzez

odrastające gałęzie.

W tej sytuacji przejście jezdni czy włączenie się do ruchu w tym miejscu przypomina rosyjską ruletkę,
gdzie można mieć jedynie nadzieję, że w tym momencie akurat nic nie jedzie, bo w przeciwnym

wypadku nieszczęście gotowe.

Trzeba wspomnieć, że miejsce to stanowi centrum wsi „ stąd jest często uczęszczane, gdyż po

przeciwnej stronie jezdni jest sklep, plac zabaw dla dzieci, przystanek autobusowy, a także placówka

kulturalna.

Kierowca jadący nawet 40km/h nie ma szans zahamować, nie mówiąc o tych, co pędzą i po SOkm/h, a

tych jest niestety najwięcej.

Konieczne jest zatem zabezpieczenie tego newralgicznego miejsca poprzez:

- namalowanie na drodze w tym miejscu piktogram ze znakiem drogowym uwaga dzieci (A-17)
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- zainstalowanie lustra, tak by wyjeżdżający z drogi podporządkowanej przy posesji nr mogli w

odpowiednim czasie dostrzec zbliżające się auto i bezpiecznie włączyć się do ruchu,

- Stworzenie sugerowanego przejścia dla pieszych, by wyhamować ruch aut,

- Odpowiedniego oznakowania wyjazdu, tak by jadący główną drogą mógł się spodziewać samochodów

czy pieszych z drogi podporządkowanej,

- stworzenie w tym miejscu punktu pomiaru prędkości, co w ostatnich latach jest coraz częściej

wykorzystywane I zdaje egzamin,

- zdemontowanie niefortunnie umiejscowionych żółtych barierek wzdłuż płotu okalającego plac

zabaw, które w zamyśle autora pewnie miały nas chronić, tymczasem stały się kolejną przeszkodą dla

pieszych chcących dostać się na jedyny chodnik. Dodam, iż wyjeżdżając z drogi podporządkowanej przy

sklepie znacznie ograniczają widoczność.

Problem był zgłaszany na zebraniu wiejskim sołtysowi i sekretarzowi gminy i miasta Sianów kilka lat

temu, jednak nic się nie poprawiło w tej sprawie. W praktyce zdarza się niestety często, że władza

reaguje dopiero wówczas, gdy tragedia stanie się faktem. W historii tego miejsca zdarzył się już kiedyś

wypadek. Dlatego domagamy się podjęcia działań prewencyjnych już teraz. Ich zaniechanie byłoby

kuszeniem losu i prowokowaniem nieszczęścia.

Z powyższych względów prosimy o nielekceważenie tego pisma i podjęcie stosownych działań jak

najszybciej. Nie chcielibyśmy bowiem by niniejszy wniosek stał się swoistym aktem oskarżenia w

stosunku do osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym miejscu, gdyby

nieszczęście miało się rzeczywiście przydarzyć.

Z poważaniem
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Do wiadomości:

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie

Ul. Cisowa 21

76-015 Manowo
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